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ŞERİAT VE TARİKAT

Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla

EŞŞEYH ESSEYYİD HACI HÂFIZ

HOCAEFENDİ HAZRETLERİ
MUSTAFA UZGUR (ÖZGÜR) k.s. ŞERİAT ve 

TARİKAT

Günümüz insanlarının çoğu birbirlerine hep sorarlar: 
Tarikat nedir? 

Dinimizdeki yeri neresidir? Herhangi bir tarikata girmek şart mıdır?

arikatların ne olduğunu kâmil manada 
anlamak için, ilk önce şeriatın ne olduğu-
nu bilmek gerekir. Allah’ın (c.c.) şeriatını 
tam manasıyla içine sindirmiş bir insan,

kabullenmiş bir insan tarikatın eksikliğini 
kendi bünyesinde zaten hissetmeye başlar. 
Çünkü Allahu Teâlâ’nın nizamını, şeriatını 
içine sindirip kabullenen her insanda bu 
nizamı hayata geçirip, yaşayıp yaşatması 
gereği hasıl olur. İşte tarikat da, bu nizamı, bu 
şeriatı en iyi şekilde takva üzere hayata geçirip 
yaşama şeklidir.  

Şeriat, kurallar ve bu kuralları tam olarak 
bilmektir. Tarikat bu kuralları tam manasıyla 
yaşamak ve yaşatmak yoludur. Yoksa birçok 
insanımızın anladığı manada tarikat, dünya-
dan elini eteğini çekmek sadece kendini 
ibadete vermek değildir. Çünkü Rasulullah 
(s.a.v.) ashabı ve gerçek tarikat erbapları böyle 
yapmamışlardır. Onlar aksine şeriatı bütün 
incelikleriyle ilmi manada bilip, takva üzere 
yaşamış, aynı zamanda ticaret de yapmışlar, 
devlet işleri ile de uğraşmışlar, ailevi düzenle-
rini de devam ettirmişlerdir. Yani evlenmişler 
ve çoluk çocuğa da karışmışlardır. Kısaca 
Allahu Teâlâ’nın helal kıldığı her şeyden
faydalanmışlardır.

Tarikatları veli mektepleri olarak kabul eder-
sek, Allah’ın bu vaadini de bunun yanına 
koyarsak tarikatların dinimizdeki yeri kendili-
ğinden ortaya çıkmış olur. Bununla birlikte, 
dinde yani şeriatta olan her şeyin zahirî ve 
batınî şekilde araştırılmış daha saflaştırılmış 
şekli vardır tarikatta. Bu araştırma ve saflaş-
tırma kulların daha iyi anlaması ve daha kolay 
ve zevk alarak yaşaması doğrultusundadır. 
Tarikat, nefisle yani insanın kendi içindeki 
gurur, kibir, riya gibi kötü hasletleriyle müca-
dele etmesidir. 

Zira bir muharebe sonunda Rasulullah (s.a.v.) 
ashabına asıl muharebenin yeni başladığını 
söyleyince ashabı “Ya Rasulullah bu çetin ve 
kanlı muharebeden daha büyük ne olabilir ki?” 
diye sormuşlar. O da “Nefislerimizle olan 
savaşımız yeni başlıyor, ganimet dağıtımında 
esirlere muamelede nefislerinize uymayınız” 
diye öğütlerde bulunmuştur. Yani tarikatı 
öğütlemiştir. 

Dinimizdeki yerine gelince, 
Cenab-ı Hakk (c.c.) Kur’ân’da, 
Yunus Suresi 62, 63, 64. ayetlerinde 
mealen şöyle buyuruyor:

"İyi bil ki Allah’ın veli kullarına 
hiçbir korku yoktur ve onlar üzül-
meyeceklerdir. Onlar ki inandılar 
ve korundular. Dünya hayatında da 
ahirette de müjde onlara. Allah'ın 
kelimeleri (sözleri) asla değişmez. İşte bu 
büyük bir kurtuluştur."

Tarikat, 
Nefisle yani 

insanın kendi 
içindeki gurur, 

kibir, riya gibi kötü 
hasletleriyle 

mücadele 
etmesidir. 

Tarikat, Şeriat Üniversitesinin          
doktora yapma bölümüdür. 

Bu  doktora yapmaya hak 
kazanmış kâmil insan ilk 
önce doktor olur, sonra 

doçent sonra da profesör. 
Ama bu makamlara gelebil-

mek için ilk önce şeriatın 
ilkokulunu, ortaokulunu, lise-

sini ve üniversitesini okumak ve 
mezun olmak gerekir.



RAMAZAN AYI

SORULARLA RAMAZAN AYI
Ramazan ayı, insanlar için bir hidayet rehberi, doğru yolun ve hak ile batılı birbirinden 

ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur’an’ın kendisinde indirildiği aydır. (Bakara 185.)

çerisinde bin aydan daha hayırlı Kadir gece-
sini barındıran, Kuran-ı Kerim'in bu ayda 
inzal edilmeye başlandığı, faziletleri sayıla-
mayacak kadar çok bir Ramazan ayına daha 
kavuşmanın sevinci içerisindeyiz. 

O Ramazan ayı ki
"Öyle ise içinizden kim bu aya ulaşırsa, onu 
oruçla geçirsin." (Bakara 185) ayetinin inzâl 
edilmesiyle bizlere Oruç ibadetini farz kılınma-
sını  sağlamıştır.  O Ramazan ayı ki... 
Efendimiz'in

"Kim inanarak ve savabını umarak Ramazan 
orucunu tutarsa Allah o kimsenin geçmiş 
günahlarını bağışlar." (Müslim, "Salatü'l-Müsafi-

rin",175)  hadisi şerifi ile bizlerin müjdelenmesini 
sağlamıştır. O Ramazan ayı ki... İçerisinde bin 
aydan daha hayırlı olan, meleklerin ve Cibril'in 
o gecede Rableri'nin izni ile yeryüzüne indikleri 
Kadir gecesini barındıran aydır.

Ramazan ayında tutulan oruçlar nefisleri 
terbiye etmek ve her türlü kötü hasletlerden 
bizleri uzak tutmak için birer vesiledir. Oruç 
ibadetinin makbul olmasının ve faziletle geçi-
rebilmenin şartı ise hiç şüphesiz ki mânevi ve 
zâhiri bilinç içersinde tutulmasına bağlıdır. 

çünkü aruç ibadeti,

       Ramazan orucu için niyet etmek: Peygam-
ber Efendimiz (sav) "Ameller niyetlere göre 
değerlendirilir. Herkes için ancak niyet ettiği 
şey vardır." buyurmuşlardır. Ramazan ayında 
ve diğer zamanlarda tutulan her orucun 
geçerli olması için niyet etmek gerekir. Çünkü 
her tutulan oruç müstakil bir ibadettir. Ancak 
niyet denilen şey, yapılması arzu edilen işin 
kalben ve zihnen bilinmesidir. Buna mutlak 
niyet denir. Oruç için sahura kalkmak da niyet 
yerine geçer. Niyetin dil ile ifade edilmesi şart 
değildir.

Fakat dil ile ifadesi menduptur (Övgüye layık, 
sevap kazandıran).  Niyetin vakti güneşin 
batması ile başlar imsak vaktine kadar devam 
eder. Ancak Ramazan orucu için niyetin son 
zamanı daha geniş tutulmuştur. Bu oruçlara 
imsak vaktinden sonra, oruca aykırı bir şey 
yapmamış olmak kaydıyla o gün zeval vakti 
öncesine yani öğle ezanına on dakika kalana 
kadar niyet edilebilir.

"Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten 
sakınmanız için oruç, sizden öncekilere farz 
kılındığı gibi, size de farz kılındı." (Bakara 183)  Bu 
yüzden bizden önceki pek çok Peygamber ve 
kavmine farz kılınan Oruç ibadetini hakkı ile 
bilmek ve ifâ edebilmek her müslümanın 
görevidir. Ramazan orucunu bu bilinç ile ifâ 
edebilmek için kafalarımıza takılan belli başlı 
sorulara  değinmek ve cevapları hakkında 
bilgilendirmek son derece yararlı olacaktır. 
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Sahura kalkmak: Peygamber Efendimiz (sav)

" Sahur yemeği yiyiniz. Çünkü sahurda bereket 
vardır.” Buyurmuşlardır. Sahura kalkmak 
gündüz tutulacak oruç için dirençli olmayı 
sağlayacağından faziletlidir. Bu yüzden Pey-
gamber'imiz oruç tutulacak günün öncesi tan 
yeri ağarmadan kalkıp yemek yemeyi tavsiye 
etmişlerdir.

   Oruca niyet ettikten sonra henüz imsak vakti 
girmemiş ise, bir şey yiyip içebilir mi?: Oruç 
yasakları niyetle değil imsak vakti ile başlar. 
Bundan dolayı akşamdan niyet eden kişinin 
imsak vaktine kadar yiyip-içmesinde bir sakın-
ca yoktur.

  Oruçlu iken boy abdesti almak veya banyo 
yapmak orucu bozar mı?: Hz. Aişe ve Ümmü 
Seleme validelerimizden gelen rivayetlerde 
Peygamberimiz (sav)'in Ramazan'da imsaktan 
sonra boy abdesti almış olduğu bilinmektedir. 
Dolayısıyla ağız, burundan vücuda su kaçırıl-
madığı müddetçe oruçlunun banyo yapılma-
sında bir sakınca yoktur.

   Yolculuk (sefer) halinde Ramazan orucunun 
hükmü: Bir kimse ramazan günlerinde yolcu 
olursa  (En az 90 km. mesafedeki bir yere 
gitmek üzere bulunduğu şehirden ayrılan ve 
gideceği yerde Hanefilere göre 15 günden az 
bir süre , Şafiî mezhebine göre giriş ve çıkış 
günleri hariç dört günden az bir süre kalacak 
olan kimse) oruç tutmayabilir. Ramazan sebebi 
ile tutulamayan oruçlar, Ramazan ayından 
sonra kaza edilir. Ancak seferde olan bir kişi, bu 
süre içerisinde oruç tutmaya devam edebilir.  
Sefer halinde tutulan oruçla kişi farz orucu edâ 
etmiş sayılır ve farz oruç sevabını alır. Bu 
azimetle amele örnek teşkil eder.

   Uçakla seyahat edenler iftar zamanlarını 
nasıl belirlerler?: Seyahate çıkan Müslümanın , 
imsak ve iftarını bulunduğu yerin takvimine 
göre yapması gerekir. Uçakla seyahat eden 
kişinin durumuda aynıdır. Uçuş esnasında 
üzerinde bulunduğu yerin konumuna göre 
imsak ve iftar zamanlarını belirler.

     Üç Aylar'da oruç tutmanın fazileti var mıdır?: 
Peygamber Efendimiz (sav) Recep ve Şaban 
aylarında, diğer aylara nazaran daha fazla oruç 
tuttuğu tüm hadis kaynaklarında sahih olarak 
belirtilir.

     Bayram Günü oruç tutulmamasının hikmeti 
nedir?: Bayram günü oruç tutmak tahrimen 
mekruhtur. Çünkü bu günler Müslümanların 
sevinç ve neşe günleridir. Böylesi günlerde 
oruç tutmak, Müslümanların sevinç ve neşesi-
ne muhalefet etmektir. Bu ise dinin ruhuna 
uygun değildir.

     Kan vermek orucu bozar mı?:  Kan verirken 
vücuda sıvı veya gıda verilmemektedir. Dola-
yısıyla Kan vermek orucu bozmaz. 

    Televizyon, radyo veya CD'den mukabele 
dinlemekle hatim yapılmış olur mu?: Hatim, 
Kuran'ın başından sonuna kadar Arapça olarak 
okunarak bitirilmesidir. Okunan bir mukabeleyi 
takip etmek ve dinlemek sevaptır. Ancak kişi 
sadece okunan mukabeleyi  dinlemekle yeti-
nirse, Kur'an dinlemiş olur. Hatim yapmış 
olmak için Kur'an'ın bizzat tilavet edilmesi/o-
kunması gerekir. Ancak kişi mukabeleyi takip 
esnasında aynı zamanda okursa hem dinlemiş 
hem de hatim yapmış olur.
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ZEYTİN’in Faydaları

ZEYTİNİN FAYDALARI

Hemen hemen her gün kahvaltı sofralarımızın 
vazgeçilmezi olan zeytinle alakalı bilmediğimiz 
bir çok fayda var. Yüce kitabımız kuranı kerimde 
de bir çok yerde zeytinden bahsedilmiştir. 

Kuranda dikkat çeken besinlerden biride zeytin-
dir. Son yıllarda yapılan araştırmalar zeytinin 
yanlızca lezzetli bir besin değil, bunun yanında 
önemli bir sağlık kaynağı olduğunu da ortaya 
koymuştur.

Zeytinin yanı sıra zeytinin yağı da öneli bir besin 
kaynağıdır. Kuranda zeytin ağacının yağına ise 
şu ayetle dikkat çekilmiştir.

Yandaki ayette mubareketin zeytunetin ifadesi-
yle zeytin, bereketli, kutlu, uğurlu, sayısız yarar 
sağlayan anlamlarına gelen mübarek sıfatıyla 
nitelendirilmiştir. Zeytuha ifadesiyle bildirilen 
zeytinyağı, diğer katı yağların aksine tüm uzman-
lar tarafından başta kalp ve damar sağlığı için 
olmak üzere en çok tavisye edilen yağ çeşidi olarak 
bilinmektedir.  Zeytinyağının sağlık açısından 
faydalarını şöyle sıralayabiliriz.

Zeytindeki polifenoller, beyinde oksidatif 
stresi azaltması bakımından doğal kimyasallar 
içerir. Amherst Massachusetts Üniversitesi’nin 
yapmış olduğu araştırmaya göre zeytini günlük 
porsiyon miktarında tükettiğinizde % 25 oranın-
da hafızayı güçlendirdiği söylenmektedir.

Zeytin gözdeki retinaya etki eden bir besindir. 
İçerisinde A vitamin bulunan bu besin yaşlılık 
hastalığı olan kataraktı da önlemektedir ve 
yaşlanma ile ortaya çıkan göz hastalıklarına 
karşı da koruyucu olarak rol oynamaktadır.

Zeytinin antioksidan ve anti enflamatuar özel-
liklere sahip olması onun kanser koruyucusu bir 
besin haline getirmiştir. Bu nedenden dolayı 
zeytin bizleri kronik oksidatif stres ve kronik 
inflamasyon gibi insan sağlığı için tehlikeli 
durumlardan korumaktadır. Özellikle E vitamini 
açısından zengin oluşu hücrelerin korunması 
açısından oldukça önemlidir. Buna ek olarak 
zeytinin DNAlar için faydalı olan nadir besinler 
arasında olduğunu söylemekte gerekmektedir.

“Allah, göklerin ve yerin nurudur.” 
Onun nurunun misali içinde çerağ bulunan bir 
kandil gibidir; çerağ bir sırça içerisindedir; sırça 
sanki incimsi bir yıldızdır ki, doğuya da, batıya da 
ait olmayan kutulu bir zeytin ağacından yakılır;(-
bu öyle bir ağaçki) neredeyse ateş ona dokun-
masa da yağı ışık verir (Bu) Nur üstünde nurdur 
Allah kimi dilerse onu kendi nuruna yöneltip 
iletir. Allah insanlar için örnek verir. Allah 
herşeyi bilendir.          

Gelin zeytin bitkisinin faydalarını birlikte 
inceleyelim:

Hafıza

Kanser

Göz

(Nur Suresi, 35)
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ZEYTİNİN FAYDALARI

Hem E vitamini hem de doymamış yağ 
oranından dolayı zeytinin sindirim sistemine 
etkisi büyüktür. Hatta kolon kanseri riskini azal-
tıyor olması ile ilişkilendirilebilir. Ancak bu riskin 
azaltılması için düzenli bir şekilde zeytin tüket-
mek gerekmektedir. Zeytinin bir diğer koruyucu 
özelliği de ülser ve gastrit üzerinde olumlu bir 
etkiye sahip olmasıdır, bu nedenle kabızlığa 
karşı da etkin bir koruyucudur.
Böylelikle zeytin safra taşı oluşumu engelleme-
ktedir ve ilaçlardan çok daha doğal safra ve 
pankreas hormonlarının salgılanmasını sağlam-
aktadır.
Siyah zeytin günlük porsiyon miktarı kadar 
tüketildiğinde vücudun günlük olarak ihtiyaç 
duyduğu lif oranının % 17’sini karşılamaya 
yetmektedir. Böylelikle sağlıklı bir sindirim 
sistemine sahip olmamızı sağlar.

Sindirim

Cilt Sağlığı
Kilo

Zeytinin kalp sağlığını koruduğu yapılan araştır-
malarla da desteklenmiştir. Bunun yanısıra 
kolesterolü düşürerek damar tıkanıklığına engel 
olmaktadır. Kalp ve damar sağlığı konusunda 
etkin bir rol oynayan zeytin kalpteki ritim 
bozukluğunu düzene sokmaktadır.

Zeytinde bulunan doymamış yağlar fazla kilolarla 
baş etme konusunda vücudumuza yardımcı 
olmaktadır. Fazla sayıda zeytin tüketimine sahip 
insanlar genel olarak daha az kalori yemek 
yerler ve nadiren aşırı kiloludurlar. Kan testler-
inde de bize tam doymuşluk hissi veren yani 
sözde tokluk hormonu daha yüksek düzeyde 
olduğu gösterilmiştir.

Zeytinyağı asitleri ve hidrat içermesinin yanı sıra 
antioksidanlar açısından da oldukça zengindir. 
Buna ek olarak cilde en iyi gelen vitamin 
açısından da E vitamini deposudur. Bu neden ile 
insanları cilt kanserinden korumaktadır ve kişil-
erin yumuşak ve sağlıklı ciltlere sahip olmasına 
neden olmaktadır.

Kalp

Serbest radikallerin insanların kolesterolünü 
olumsuz yönde etkiledikleri bilinmektedir ve 
kan damarlarına zarar vererek kalp krizine de 
sebep olabilir. Zeytin bol miktarda antioksidana 
ev sahipliği yapmaktadır ve bunun sonucunda 
kalp hastalıklarına karşı kalkan görevi görmek-
tedir. Bu konuda yapılmış olan araştırmaların 
vermiş olduğu sonuç, zeytinin kan basıncı üzer-
inde olumlu etkiler ortaya koyduğu yönündedir. 
Buna ek olarak kan hücreleri üzerinden de iyi bir 
etkiye sahiptir.

Dolaşım Sistemi
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AVRUPADAKİ MÜSLÜMANLAR

Ekrem KAYA / Berlin’de İmam Hatip

AVRUPADAKİ 
MÜSLÜMANLARIN 
HALLERİ

A

Şu an itibariyle Avrupada 5 milyon vatandaşımız yaşıyor... Avrupadaki genç neslimiz gittikçe 
artmaktadır. Ama malesef Avrupada islamiyyetin gelişmesi ve müslüman gençliğin islami nok-
tada bilgilendirilmesi ve şuurlandırılması için gerekli eğitim kurumları yeterince olmadığından 
dolayı, her gün islamiyetten hızla uzaklaşılmaktadır! Ve bu bilinçli bir şekilde yaptırılmaktadır…

      vrupada 25 senedir Diyanet 
işleri başkanlığı camiler açtır-
makta ve değerli imam hatipler 
göndermektedir.  Ancak, mevcut 
olan genç nüfusumuza yeterince 
eğitim verilememektedir. Bu 
yüzden de avrupa gençliğimiz, 
yeni neslimiz hızla ve feci sekilde 
bozulmaktadır. 

Avrupadaki toplulumuzda 
eroin, kokain, esrar ve sarhoş 
edici illetlere bulaşmaları için 
özellikle şer güçler tarafından 
hızlı bir şekilde karanlık güçlerin 
çalışmaları karanlık güçler eliyle 
ve bilinçli bir şekilde devam 
ettirilmektedir. Toplumumuzda 
birşeyler dönmekte ama anla-
yamamaktayız. Devletimizde  bu 
işe yeterince el atamadığından 
dolayı, vatandaşın da bu hususta 
yapacak önemlni bir şeyi kalma-
maktadır…

Bunun yanında fedakar din hoca-
larımız ve yeterli olmayan kurum-
larımız tarafından yetiştirilme-
ye çalışılan gençlerimiz, hatırı 
sayılır sayıda olmamakla bera-
ber, yine de bizleri sevindir-
mektedir…

Dünyayı ve müslümanları 
zalimce sömüren avrupa, 
zenginliğine daha da zenginlik 
katmak için çeşitli entrika ve 
oyunlar peşinden koşmakta-
dırlar. Müslüman dergi, radyo, 
televizyon ve yayın kuruluşla-
rına tahammül edemeyen 
avrupa, din adamlarını birtakım 
istihbarat ekipleriyle takip 
altına almaktadırlar…

Okullarda yetişen genç erkek 
ve kız çocuklarımızı asimile 
etmek ve kendini kültürlerini 
empoze etmek için sinsice bir 
ahlak tahribatına başvurul-
maktadır. Böylelikle avrupada 
yaşayan genç neslimiz; islam-
dan, edepten, islami şuurdan 
bî-haber yetişmektedir…

Kahvehane, birahane, kumar-
hane, disko ve eğlence yerleri 
açmak isteyen kişilere parasal 
maddı ve manevi destek ve 
teşvik verilirken, dini eğitim ve 
kültürümüzü anlatacak kurum 
ve kuruluşların açılmasına yasak 
getirilip, engel olunmaktadır…

Gençlerimizin tahsil hayatla-
rında daha da başarılı olmama-
ları için öyle veya böyle önleri 
kesilmekte, moralleri kırılmak-
ta, baskı yapılmakta, özgüven-
lerini yıkmak için bilhassa 
öğretmenleri tarafından  yüksek 
mevkilere yükselmemeleri için 
de planlı ve sinsi çalışmalar yapıl-
maktadır.  

Şimdi şu son zamanlarda camile-
rimizin kapatılması ve yeni cami-
lerin açılmaması için, avrupada 
yeni yeni kanunlar çıkarılmakta, 
Cuma cemaatleri camilerimize 
sığmamaktadır.   Camiye, mesci-
de, dini eğitim verecek kurumlara 
müsaade edilmiyor, türk, 
işadamlarının ticaret hayatların-
da başarısız olmaları  ve işyerlerini 
kapatmaları için baskılar yapıl-
makta,  ağır vergiler ve yaptırım-
lar uygulanmaktadır…

Camilerimiz her an kontrol 
altında tutulmakta, işlerine 
gelmedikleri kişi ve kurumlara 
terörist yaftası vurulmaktadır…
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AVRUPADAKİ MÜSLÜMANLAR

  zan sesi camilerimizin iç 
kısmında okunduğu halde, 
Okunan ezan ve kuran sesin-
den rahatsız olduklarını ve bu 
hususta şikayetler bahane 
edilip, yapılan şikayetler de 
gayet dikkate alınırken, sabah-
lara kadar disko ve eğlence 
yerlerinde ve evlerde yapılan 
parti ve eğlencelere ve çıkar-
dıkları gürültülere göz yumu-
lup ses çıkarılmamamaktadır…

Avrupada yaşayan müslüman-
lar takriben 60 senedir bu 
topraklarda yaşadıkları halde, 
avrupa hristiyan ve ateist 
toplumlara hiçbir zarar verme-
dikleri gibi, gece gündüz 
demeden avrupa ekonomisini 
zirveye ulaştırmada en büyük 
etkeni yaptıkları halde, yine de  
müslümanları terörist gözüyle 
görmekte ve tehlikeli bir 
topluluk olarak lanse etmek-
tedirler…

Nüfusunun yüzde yetmişi 
ateist olan avrupa topluluğu, 
kendi dinlerinde, örf ve adetle-
rinde hızla uzaklaştıkları halde, 
müslüman gençleri de, inanç-
larını yok etmek için birçok 
maddi harcama yapma gayreti 
içerisindedirler.

Avupada çok dehsetli günler 
yaklaşıyor. Hristiyan devletler, 
devlet olarak savaşıyorlar ve 
saldırıyorlar, biz sesimizi yete-
rince çıkaramıyoruz. Hatta 
müsbet çalışmalar bile yapa-
mıyruz. Sanki Endülüs’ün son 
günlerini yaşıyoruz! Avrupanın 
hedefi, avrupada yaşayan 
müslüman nüfusu hristiyan-
laştırıp, islam kültüründen 
uzaklaştırarak, dedesinini ve 
atasının dinini tanımayan bir 
nesil yetiştirmektir… Birinci 
nesil sizindir… İkinci neslin üçte 
biri bizimdir.. Üçüncü neslin 
yarısı bizimdir,, Dördüncü ve 
daha sonra gelecek neslin 
tamamı bizim olmalı diyerek 
çalışmalarını yapmaktadırlar…

Devletimiz bize sahip çıkmalı. 
Burada  kendi okullarımız, 
kendi eğitim kurumlarımız, 
kendi hastanelerimiz ve kendi 
din, örf ve adet ve kültürümü-
ze uygun yaşantımız ve inancı-
mızın devamını sağlayacak 
çalışmalar yapılmalı. Bunu da 
yapabilmenin en kolay yolu, 
devletimizin bu topluluğa 
sahip çıkmasıyla gerçekleşebi-
lir… Aksi takdirde bu güzide 
topluluk avrupanın küfür 
potasında eriyip asimile ve yok 
olmaktan başka bir sonuç 
vermeyecektir…

Genç müslüman nüfusumuzu 
yehova şahidi yapmak için, 
onlara ikna edici aylık maaşlar 
ve maddi imkanları önlerine 
seren avrupa, dinsizleşen ve 
yüzde yetmişi ateist olan kendi 
milletine ve gece gündüz içki 
şişeleriyle sokaklarda gezen 
gençlerine bu gayreti göster-
memektedir…

Birinci bin yılda Avrupayı hristi-
yan yaptık, ikinci bin yılda 
Afrikayı hristiyan yaptık, 
üçüncü bin yılda Orta Doğu ve 
Asyayı hristiyan yapacağız 
diyerek büyük plan ve projele-
re imza atmaktadırlar…

Fakat kasitli olarak islamiyet-
ten uzaklastırılan müslüman 
cocuklar, avrupanın  başına bela 
olmaya basladı bile. Esrar ve 
eroin parası kazanmak için 
hırsızlık yapmaya, adam katlet-
meye varan olaylar, fevkalade 
avrupalının başına bir bela 
unsuru olarak onlara yaptıkla-
rının karşılığı, kendilerine geri 
dönmektedir…

Maalesef avrupada artık 
müslümanlara hürriyet gün 
geçtikçe daha da kısıtlanmak-
tadır. Hürriyet havarisi kesilen 
avrupa, hürriyeti çoğunlukla 
kendi milletine ve avrupa 
topluluğu üyelerine uygula-
maktadırlar...
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DVD ÖZGÜR

VA K F I
YARDIMLAŞMA
DOSTLUK VE EĞİTİM

1993

ESERLER

Bize Senin Aşkın Gerek
Seslendiren:

Ekrem KAYA
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MP3

ESERLER

Kur’an-ı Kerim Hatm-i Şerifi
Hâfız Mustafa UZGUR (ÖZGÜR)
                 Hocaefendi (k.s.)
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CD

ESERLER

Özledik Sultanım Seni
Seslendiren: Yeşil Camii İlahi Grubu
                 Gönülden İlahiler-2
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VCD

ESERLER

A’dan Z’ye Bilmediklerimiz 
Soramadıklarımız
Soran: Kamil UZGUR Hocaefendi
Cevaplayan: Hâfız Mustafa UZGUR Hocaefendi

4 adet
VCD
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Ferhat GERBAĞA
Kars Hz. Ali Camii İmam Hatibi

ÖRNEK
MÜSLÜMAN

ÖRNEK MÜSLÜMAN

        izler bugün saadet devrinin 
efendilerinin hayatlarını okur-
ken kimi zaman iç geçirerek 
bizde dahil böyle bir nesil nasıl 
yetiştirilecek diye hüzünlenir-
ken kimi zamanda bir çoğu-
muzda yaşadığımız bu karanlık 
çağda böyle bir neslin yetişti-
rilemeyeceği vehmi gelir. 

Nasıl olmuştuda büyük şair 
Akif’in dediği gibi “sırtlanları 
geçmişti beşer yırtıcılıkta, 
dişsizmi bir insan onu kardeş-
leri yerdi” diye tanıttığı insan-
lar sadece beş, on yıl içinde 
kardeşim dediği Müslümana 
canını malını feda edebiliyor, 
kardeşini kendi nefsine tercih 
edebiliyordu. 

Terbiye edicileri muallimleri hangi 
yolu izlemiş, nasıl bir üslup kullan-
mış, ve nasıl başarmıştı asırlarca 
birbirini katleden Evs ve Hazrec 
kabilelerini ebedi kardeşliğe 
taşımayı. 

Asıl soru Efendimiz (sav)’den 
sonra Onun yetiştirdiği gibi bir 
nesli kim nasıl yetiştirecekti.
Efendimiz (sav)’in davası için 
yaptığı her şey kayıtlardaydı 
gizli hiçbir şey yoktu kıyamete 
kadar davetçilerin izleyeceği 
her yol açıkça ortaya konmuş-
tu. Her şey ayan beyan orta-
daydı. 

Hz Peygamber’in kıyamete kadar 
gelecek tüm terbiye edicilere 
bıraktığı şifre belkide şuydu. 

Örnek Müslümanın yetişmesi 
için çaba sarfedenlerin  Üsve-i 
hasene diye tabir edilen kendi-
lerinin örnek teşkil edecek bir 
ahlaka sahip olmalarıydı. 

Zira Kur‘an en büyük örnek en 
güzel kılavuz olan Efendimiz 
(sav)’i bize tanıtırken “Andol-
sun ki, sizin için Allah’ı ve 
ahiret gününü ümit  eden ve 
Allah’ı çokça zikreden kimse-
ler için, Rasulullah’ta güzel bir 
örnek vardır” (Ahzap 21) buyura-
rak Rasulun ahlakıyla ahlaklan-
mayanların örneklik edeme-
yeceğinin de altını çiziyordu. 

Geçen on dört asırdır ümmetin 
derdi ile dertlenen örnek nesil 
özlemi taşıyanlar bu sırra ulaş-
mışlardı. Nefsini terbiye eden, 
Allah’ın ve Rasulünün ahlakıyla 
ahlaklanan, konuşmadan önce 
yaşayan, her türlü art niyetten 
uzak muhatabına rızaulllah için 
yaklaşan, çoğu zaman anlata-
cağı şeyi hikmet çerçevesinde 
susarak ileten, bilgi irfan, 
erdemle hareket eden, geçek 
alemde ebedi saadete götüre-
cek amel-i salihi kendileri 
yaşayarak örnek Müslümanın 
yetişmesinde model olmuş-
lardı.   

Kıymetli kardeşlerim! 
Asrı saadetten günümüze islam alimlerinin örnek nesil diye 
yetiştirmeye çalıştığı en çok özlem duyduğu acı kaybımızdır 

bizim örnek Müslüman.

Fakat acı gerçek şuyduki asrı 
saadetin  üzerinden bir iki asır 
geçmeden bir çok şey erezyo-
na uğramıştı.

O nadide nesilden sonra öyle 
bir nesil gelmiştiki hiçbir kural 
tanımadan kendisi gibi Müslü-
man olan kardeşine basit siyasi 
mülahazalar mezhebi tartış-
malar yada farklı sebeplerden 
dolayı her türlü hakareti yapa-
biliyor, iş katliamlara kadar 
gidebiliyordu. 

O günden bu güne maalesef 
ümmete önderlik örneklik 
ettiğini iddia edenlerin çoğu 
Kuran’ın istediği model olamı-
yordu. Bir kısır döngü içinde 
şemanın tümünü göremiyor-
du çokları. Kimileri bilgi diyor 
amelden açık veriyor, kimileri 
amel diyor bilgiyi değersizleş-
tiriyordu. 

Kimileri kisveti o dereceye 
taşıyorduki elbisenin sünnet 
olanı diye tek tipciliği dayatı-
yor, kimileri buna karşı çıkar-
ken sünneti derdest ediyor 
sünnet namına bir şey bırak-
mıyordu. 

Kimileri Rasulün yolu diye 
Kuran ve sünnete uymayan 
bidatlerle dolu uyduruk bir yol 
izlerken kimileri Kuran bize 
yeter mantığıyla Kuran’ın 
tercümanı olan Efendimiz 
(sas)’i islamın her alanından 
çıkarıyordu.

Nihayetinde he ekol kendince 
bir doğru benimsiyor, kendi 
doğruları etrafında birleşme-
yenleri reddediyor, ötekileşti-
riyor, hatta iş tekvire varıyor-
du. Şimdi bugün Müslümanlar 
olarak başımızı ellerimizin 
arasına alarak yeniden muha-
sebe yapmak zorundayız. 
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ÖRNEK MÜSLÜMAN

Nerde yanlış yapıyoruz, yanlış 
yapanlara karşı doğru olanla-
rın yanında neden ciddiyetle 
duramıyoruz, salih bir Müslü-
manın yetişmesi için salih 
zatlardan ne kadar istifade 
ediliyoruz diye kendimizi 
hesaba çekmeliyiz. 

Örnek bir ahlaka sahip, tek 
dertlerinin ümmet olduğuna 
şahit olduğumuz Kamil zatla-
rın yanında örnek bir talebe 
olarak bu yolda muallimleri-
mize gereken desteği vererek 
bizde özlenen neslin yetişmesi 
için mücadele etmeliyiz. 

En başta kendimiz Kuran ve 
sünnet çerçevesinde teslimi-
yetimizi yeniden gözden 
geçirmeliyiz.

 Belki de Pakistanlı şair müte-
fekkir merhum Muhammed 
İkbal’in yaşadığı şu olay bizlere 
yeni bir ilham kaynağı olacak-
tır.

Hacdan dönen hacıları ziyaret 
eden İkbal’e adet üzere tesbih, 
takke, hurma ikram ederler. 
İkbal’ hediyeleriniz için teşek-
kür ederim. Ama getirdiğiniz 
hediyeler bir gün eskiyecek 
bitecek.

Keşke hacdan bize Ebubekir’in 
sadakatini, Ömer’in adaletini, 
Osman’ın hilm ve hayasını, 
Ali’nin ilim ve cihadını getir-
seydiniz, onlarla Pakistan’ı 
yeniden inşa ederdik buyura-
rak işin özünü dile getirmişti. 

Mevlam bize de bu şuurda 
sadık ve ihlaslı bir şekilde 
örnek olabilmeyi örnek neslin 
yetişmesinde hizmet edebil-
meyi nasip etsin.
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KİTAPLARIMIZ
ÖZGÜR

VA K F I
YARDIMLAŞMA
DOSTLUK VE EĞİTİM

1993

ESERLER

Bilmediklerimiz
Soramadıklarımız

Hâfız Mustafa ÖZGÜR

Hâfız Mustafa UZGUR (ÖZGÜR)

İBÂDETLER

Bilemediklerimiz
Soramadıklarımız-1
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ESERLER

Hakk’a Giden 
Yolda Yürümek-2

Hâfız Mustafa UZGUR

Hakk’a Giden
Yolda Yürümek-1

Hâfız Mustafa UZGUR
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Furkan Uğur EŞİTTİ
Gazeteci Yazar

ÜÇ AYLAR

En az bir vakit Namaz’ı Camide kılalım. 
Okul ya da iş hayatınıza göre vaktini kendini-
zin belirleyeceği  bir vakitte camide cemaatle 
namazınızı kılmaya çalışın. Haftasonları ise 
ailenizle ya da arkadaşlarınızla birlikte Eyüp 
Sultan, Sultanahmet, Bursa Ulucamii gibi 
(yaşadığınız yerdeki) tarihi camilere sabah 
namazınızı kılmaya gidebilirsiniz, Sabah 
Namazından sonra Günlük derslerimizi 
çekmeyide başara bilirsek tadından yenme-
yen bir şey olur diye düşünüyorum.

Günlük Kur-an okumaları: 
Rabbimizin bizleri muhatap alıp indirdiği ve 
Peygamber Efendimizin bizlere emanet ettiği 
Kur’an-ı Kerim ile bağınızı daha da güçlendir-
mek için bu mübarek ayları vesile yapıp her 
gün 1 sayfa Kur’an-ı Kerimi okuduktan sonra, 
Okuduğunuz ayetlerin  tefsirini okumaya 
başlayabilirsiniz. Arapça okumayı bilmeyenler 
de öğrenmek için bu vesileyle adım atabilirler. 
Ayrıca Kur’an-ı Kerimi dinlemenin kalbe şifa 
olduğunu hatırlatmadan geçemeyeceğim. Bu 
sayede Kur’an ayı olan Ramazan ayına Kur’an-
la olan bağımızı güçlendirmiş olarak girmiş 
oluruz.

Mübarek üç aylar hem bereketli hem de süre bakımından alışkanlıklarımızı düzenlemek için 
yeterli olması nedeniyle kaçırmamamız gereken altın bir fırsattır. Bu mübarek günlerde Rabbi-
mizin sevgisini daha da kazanabileceğimiz, dünya ve ahiret hayatımızın güzelleşmesine vesile 
olacak işler yapabileceğimiz bir yaşam tarzına geçebiliriz, biiznillah. Bendenizde  bu düşünceyle, 
mübarek 3 aylarda (ve inşaAllah ömür boyu) yapabileceklerimize dair bir liste hazırladım.

Namaz sonrası zikirle kalpleri doyu-
run: Her vakit namazından sonra ortalama 5 
dakikanızı ayırarak dua ayetlerinden ya da 
Peygamber Efendimizin (sav.) bizlere bildirdi-
ği zikirlerden birini çekerek ruhunuzu ve kalbi-
nizi doyurabilirsiniz. Unutmayalım ki Rabbimiz 
Kur’an-ı Kerim’de bizlere şöyle buyuruyor;
“Onlar, inananlar ve kalpleri Allah’ı anmakla 
huzura kavuşanlardır. Biliniz ki, kalpler ancak 
Allah’ı anmakla huzur bulur.” (Ra’d Suresi; 28.)

Örneğin; Sabah namazından sonra Hz. 
Yunus’un (aleyhisselam) duası olan “Lâ ilâhe 
illa ente sübhaneke inni küntü minezzalimin” 
zikrini, öğle namazından sonra “Lâ ilâhe illal-
lâhu’l Melikül Hakkul Mübin” zikrini anlamını 
da düşünerek okuyabilirsiniz.

Pazartesi ve Perşembe günleri oruç 
tutalım: 
Üsame b. Zeyd (radıyallahu anh) şöyle riva-
yet etmektedir; “Ben Peygamber Efendi-
mizin, pazartesi-perşembe günleri oruç 
tuttuğunu görünce, O’na bunun sebebini 
sordum.” Bana şu cevabı verdiler. “Ameller, 
Cenab-ı Hakk’a pazartesi-perşembe günleri 
arz olunurlar. Ben istedim ki Cenab-ı Allah’a 
amelim arz olunurken oruçlu olayım.” (Tirmizi, 

Savm, 44; Nesai, Sıyam, 70)

Hem (varsa) kaza oruçlarınızı bitirmek hem Pey-
gamber Efendimizin (Sav.) bir sünnetini ihya etmek 
hem de Ramazan ayına hazırlanmış olmak için 
Recep ve Şaban aylarının pazartesi ve perşembe 
günlerini oruç tutarak geçirebilirsiniz. Kandil gün-
leri oruçlu olmaya ayrı bir önem gösterebiliriz.
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ESERLER

Gerçekte Yaşayan 
ve Yaşatanlar

Hâfız Mustafa UZGUR (ÖZGÜR)

KÂDİRİ YOLU

Gerçekte Yaşayan 
ve Yaşatanlar

Hâfız Mustafa ÖZGÜR

KÂDİRİ YOLU
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HANIMLARA
KISA 

SOHBETLER

HANIMLARA SOHBET
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FATMA UZGUR HOCA HANIM

Mürşid-i Kâmil’in Sohbeti 
AB-I HAYAT’tır

Sohbet Allah ve Resûlünün sünnetidir. Gönlün 
hakka vusulünde en müessir yoldur. Hayırlı bir 
sohbet mümin için vuslat ve kefarettir. Miraç-
ta başlayan sohbet sırrı, sahabe-yi güzin efen-
dilerimizle devam etmiş, bugüne kadar gelmiş 
ve kıyamete kadar da mürşid-i kâmiller ile 
devam edecektir. 

Mürşid-i Kâmil’in sohbeti Mevla-i zül-celâlin 
gaflet uykusundan uyandırdığı, sonradan mey-
dana gelen, yok olacak ve olmaya mahkum olan 
varlığın içerisinden çıkararak, zatının ezeli ve 
ebedi birliğine ve huzuruna kavuşturarak başarı 
verdiği kimseyi, kendisine doğru çekerek özel 
yardım ve yeteneklerle donatır. Hakk tarafın-
dan cezbedilip çekilen insana yapılan özel 
yardımın alametleri şunlardır; tam bir teslimi-
yet ve derin bir bağlılıkla Mevla’yı zikretmek. Bu 
kimseler hikmet pınarları kalplerinde kaynayıp 
taşıncaya kadar zikre devam ederler. O yüce 
varlığın birlik ve kutsiyet deryasından hikmet 
pınarları kalplerinde kaynamaya ve akmaya 
başlar. Kulun kalbine akan bu hikmet (ilahi, kusur-

suz ve sağlam bilgiler) kulun dilinden açığa çıkar. Bu 
manadan olarak heykel-i nuranı ve gavs-ı âzam 
pirimiz şöyle buyurmuştur: “Benim sözlerimi 
dinleyin, çünkü benim sözlerim kutsiyet derya-
sından süzülüp gelmektedir.” Rabbından ikram 
ve izzet olunan kul yüksek dersler, rabbani 
sohbetlerle talipleri ve aşıkları mevlaya doğru 
götürür ve irşad eder. Büyüklerimiz şöyle 
demişlerdir: “Hayriyyet sohbettedir, 
sohbet cemiyettedir.” Gönül ehlinin 
de dediği gibi: Bahri aşkın katresi 
ol sohbe-ti Mevla ile Katreler 
derya olur cemiyet-i Kübra ile
Cemiyet-i Kübra; kalplerin Allah’ın 
sohbetinde birleştiği cemiyet.  
Varlık ve benliklerinden kurtularak 
mürşid-i kamilin sohbetini dinleyen 
cemiyet. 

makamına ermeye engel olan, görünen ve 
görünmeyen tüm günahlardan ve kirlerden 

Allah’ın izni ile müridini arındırıp, kamil 
bir insan yapar. İnsan için esas olan 

sohbettir. Mürşidi- kamili bulduktan 
sonra onun sohbetine erip yüce 

kapısına, yüksek eşiğine ve  topra-
ğına nefislerimiz ve ari olan varlıkla-
rımızı feda etmeliyiz ki; bereketli 

nefeslerinden zuhur eden nurani 
sohbetleriyle varlık alemindeki darlıktan 

kurtularak huzura erelim.

Sohbeti 
pire devam et 

ruzi şeb 
usanma 

sen

Bir müminin tüm nimeti bir sohbetin içindedir. 
Sohbetten Allah’ın muhabbeti kalplerde husule 
gelir. Molla Cami’nin de buyurduğu gibi: 
“Ez-sohbeti derviş-an buyu Muhammed 
â’med” “Dervişlerin sohbetinden Muhammed 
(s.a.v)’in kokusu gelir.” Yeryüzünde Allah’ın 
ahlakıyla ahlaklanmış, sıfatıyla sıfatlanmış 
insan-ı kamilin sohbetine ulaşmak dünya ve 
ahiretin en büyük nimetidir. Büyüklerimiz şöyle 
demişlerdir: “Eğer sohbet edersen iyilerle 
sohbet et, çünkü iyilerin sohbeti yüzünden 
senin de adın iyi olur.” Evliyanın hayat veren 
sohbetlerine aralıksız, ihlas ve tam bir teslimi-
yetle devam edenler kalplerinde huzur ve 
hakiki sevgiyi bulacaklardır. Mürşid-i kamil 
olmadan kimse Hakka doğru gidemez. Dünya, 
makam, mevki, mal ve servet gibi ağır kirlerle 
kirlenmiş kalplere ancak rabbani sıfatlarla 
donatılmış ilahi cezbelerin kendisinde zuhur 
ettiği bir kamilin sohbetinde ilahi birlik cenneti-
ne ermeye ve nurani bir hal almaya erebiliriz.
O mürşid ki, sohbeti bereketiyle ilahi birlik 
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Müminler olarak istikamet sahibi üstadları-
mızın ders ve sohbetlerine sarılmalıyız. (Allah 
onların ruhlarını yüceltsin) Özellikle tarikattaki 
manevi yolculuğumuzda daima Allah’ın cemâli-
ne bakan kamil veliler (pirlerimiz)’den destek 
almalıyız. Çünkü veliler Rablerinin sonsuz 
güzelliklerine sahip olan cemali görmek derya-
sına dalmışlardır. Kendi varlıklarından (benlik) 
tamamen sıyrılıp ayrılmışlardır. Hakkı müşahe-
de etme makamında ruhları katıksız sevgiye 
ulaşmıştır.

Eğer hakikatı görmek, ibretle ders almak iste-
yen kimseler isek; onların yüce hallerinden 
nasibimizi almalıyız. Hazreti Musa (a.s.) bir ulu’l  
azim peygamber olmasına rağmen Allah (c.c.) 
ona şöyle seslendi: “Ya Musa bil ki denizin 
birleştiği yerde bir kulum var ki, O; senden daha 
alimdir. Musa (a.s.) dedi ki: “Yarabbi! Onu bana 
göster. Ona hizmet ederek ilim öğreneyim ve 
onun nefeslerinden ve sohbetlerinden açılıp 
gelişmeler elde edeyim.” (Kehf Süresi )

Nefse ve şeytana karşı tedbirli olmak zorunda-
yız. Muhakkak ki bir mürşid-i kamile ve onun 
sohbetine, hava ve su gibi ihtiyacımız vardır. 
Onlar HAKK’ tan (c.c.) alırlar, halka verirler. Ezeli 
vazifeleri budur. Ezeli olan manevi sohbet 
nimetlerinden nasibimizi alarak, bu dünyada 
iken sohbet zevkini yaşayıp, ahirette de yüce 
pirlerimiz ve mübarek mürşidimizle bu birlik 
zevkine devam edelim. Yüce ve müteal  Rabbı-
mız bu kutsi  yolda bizleri daim etsin . Efendimi-
zin manevi sofrasını kıyamet saatine kadar açık 
etsin.

Bu manaya bağlı olarak şeyh efendimiz (r.h.) Hacı 

Hâfız Mustafa Efendi sohbetlerinde sürekli olarak 

kardeşlerine ve müridlerine şöyle nasihat ederdi. 

”Kardeşlerim, evlatlarım aldığınız virtlerinizi ve 

günlük manevi vazifelerinizi ihmal etmeyin. 

Zikrinize devam ediniz ki, Allah (c.c.), resulü 

(aleyhissalâtu  vesselam) ve mürşidinizle rabıtanızda 

kopukluk olmasın, aşkınız feyziniz kesilmesin. 

Bu sohbet nimetinin kadri kıymetini bilin ki 

ruhunuz yüce mertebelere ulaşsın.” Irşad 

olmak isteyen mürşidinin sözlerini dinlesin, 

çünkü onların kelamları kalpten ve sırdan çıkıp 

tevhid ilmine uygun olan sözlerdir.

Bir 
Ana-baba 

Mürşid kadar 
sevemez evladını.

Çünkü Mürşid 
tamamen 

ALLAH için 
sever.

Hâfız Mustafa UZGUR 
Hocaefendi
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YEŞİL CAMİİ (1988-2016)

TANITIM

Deprem güvenliğinden dolayı yenilediğimiz
 Yeşil Camii’nin bu görüntüleri hafızalarımızdan kolay kolay 

silinmeyecek olup manevi kokusunu her daim 
gönlümüzde hissedeceğiz.
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TANITIM 26
HAZİRAN 2016
Yeşil Camii’nin
Yıkımına başlandı

19
EKİM 2016
Yeni Külliyenin
Temel Altı Fore 
Kazıkları Çakıldı

30
EKİM 2016
Temel Altıldı

05
ARALIK 2016
Katları hızla 
yükseliyor.

20
NİSAN 2017
Kubbeleri
Yapılıyor

26
MAYIS 2017
Yeni Külliye 2 Katı ile 
hizmate açıldı
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